

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

29.03.2024№ 203

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 26.12.2005 № 1996, от 23.01.2008 № 46,
от 16.12.2008 № 1559**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 26.12.2005 № 1996 «О порядке рассмотрения уведомлений о проведении в Санкт-Петербурге публичных мероприятий» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «Говорунова А.Н.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

1.2. В пунктах 3.3.1 и 3.3.2 Положения о порядке рассмотрения уведомлений о проведении в Санкт-Петербурге публичных мероприятий, утвержденного указанным постановлением, слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга».

2. Внести изменение в Положение о Комитете по вопросам законности, правопорядка и безопасности, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.01.2008 № 46 «О мерах по совершенствованию системы гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Санкт-Петербурге» (далее – Положение), заменив в пунктах 3.4-1 и 3.27-1 Положения слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2008 № 1559 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях» следующие изменения:

3.1. В названии, преамбуле и пункте 1 постановления слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга».

3.2. В пункте 2 постановления слова «полномочий, указанных в пункте 4 статьи 9 Закона Санкт-Петербурга и» заменить словами «полномочия, указанного».

3.3. В пункте 8 постановления слова «Лобко В.Н. и вице-губернатора Санкт-Петербурга Тихонова В.В. по принадлежности вопросов» заменить словами «Пикалёва В.И.».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

